R5.9.20更新

令和 5年度後期ｅラーニング高等教育連携に係る遠隔教育による単位互換制度に

基づく他大学等科目の受講について（案内）

標記のことについて、本校は、令和 2 年 3 月に単位互換協定を結び、令和 2 年度前期より他大学等科

目の受講が可能となりました。ついては、下記のとおり他大学等より受講案内がありましたので、希望す

る学生は、学生課教務係へ必要書類を受け取りに来るとともに、期限までに必要な手続きをお願いしま

す。

記

大学

等

科目名 対象学年 単位

数

振替予定科目 提出期限(※)

富山

高専

システム工学
本科 4・5年

専攻科生
1

<環境・エネルギー群>

他大学等科目(学際)

10月 5日

(木)

シラバス：https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_id=17&departme

nt_id=13&subject_code=0135&year=2019&lang=ja

岐阜

高専

先端数学入門
本科 4・5年

専攻科生
2 他大学等科目(一般)

9月 29日

(金)
先端実験入門

本科 4・5年

専攻科生
2 ―

シラバス(先端数学入門)：https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_

id=21&department_id=07&subject_id=0016&year=2018&lang=ja

シラバス(先端実験入門)：https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_

id=21&department_id=07&subject_id=0033&year=2017&lang=ja

豊橋

技科

大

英文法基礎 本科 4・5年 1 他大学等科目(一般)

9月 1日(金)

終了しました

物理学Ⅰ 本科 4・5年 3
<環境・エネルギー群>

他大学等科目(学際)

ソフトウェア設計論 専攻科生 2 ―

基礎画像処理 専攻科生 1 ―

データサイエンス

演習基礎
専攻科生 1 ―

シラバス：https://cite.tut.ac.jp/program-series/ehelp

九州

工業

大学

電磁気学 本科 4・5年 2
<環境・エネルギー群>

他大学等科目(学際)
8月 24日

(木)

終了しました データベース 本科 4・5年 2
<情報・制御群>

他大学等科目(学際)

シラバス：https://www.ltc.kyutech.ac.jp/wordpress/img/R05-kyutech-syllabus.pdf

 (※)学生課教務係への提出期限です。

問い合わせ先：学生課教務係 TEL：0778-62-1118

https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_id=17&department_id=13&subject_code=0135&year=2019&lang=ja
https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_id=17&department_id=13&subject_code=0135&year=2019&lang=ja
https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_id=21&department_id=07&subject_id=0016&year=2018&lang=ja
https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_id=21&department_id=07&subject_id=0016&year=2018&lang=ja
https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_id=21&department_id=07&subject_id=0033&year=2017&lang=ja
https://syllabus.kosen-k.go.jp/Pages/PublicSyllabus?school_id=21&department_id=07&subject_id=0033&year=2017&lang=ja
https://cite.tut.ac.jp/program-series/ehelp
https://www.ltc.kyutech.ac.jp/wordpress/img/R05-kyutech-syllabus.pdf